Протокол заседания
методического профессионального объединения
Верещагинского городского округа
учителей английского языка
24 августа 2022 г.                                                                                    № 1
Тема: Планирование работы МПО учителей иностранного языка в 2022-2023 учебном году
Форма проведения: очно-дистанционная        Место проведения: РИМЦ, подключение Meet
Цель работы: оценка эффективности деятельности МПО в 2021-22 учебном году; определение приоритетных направлений работы МПО в 2022-2023 учебном году.
Присутствовали: Дубровская Л.В., Тиунова Е.В., Петрова Н.Н., Тиунова Е.А. (СП Школа №121); Обухова Н.А. (СП Школа №1); Хлебникова М.Ф., Романова Н.П., Носкова Т.Н., Кушнир Т.С. (СП Школа №2); Сабурова О.А., Петрова К.В. (СП Гимназия); Бородулина С.Н. (МБОУ «ВСШИ»); Зеленова О.Н., Ознобихина Л.Н., Цыбина Ж.В. (СП Сепычевская школа); Кокоулина Е.В., Семенькова Э.Н. (СП Зюкайская школа); Ощепкова О.П., Носкова М.В. (СП Вознесенская школа); Леонтьева И.М. (СП Бородулинская школа); Катаева Л.Л. (СП Путинская школа); Соловьева Ф.С. (СП Комаровская школа);

Приглашенные: --
Повестка:
1. обзор качества образования по предмету на основании результатов ОГЭ, ЕГЭ;
2. обзор информации о приоритетных направлениях работы системы образования ВГО для достижения высокого уровня качества образования;
3. уточнение плана работы МПО в 2022-23 учебном году, согласование ответственных за проведение мероприятий;
4. согласование Форм контроля, используемых в ЭПОС. Школа и их коэффициенты;

5. организационные вопросы.
Ход заседания:
1. СЛУШАЛИ: Узлову Е.Ю. с обзором результатов ОГЭ, ЕГЭ по предметам в 2021-22 учебном году (по предоставленной информации администрации «ВОК»)
РЕШЕНИЕ: Принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ: Узлову Е.Ю.  о приоритетных направлениях работы системы образования ВГО для достижения высокого уровня качества образования.

РЕШЕНИЕ: Принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ: Узлову Е.Ю. по уточнению мероприятий, ответственных за их проведение в 2022-23 учебном году.

РЕШЕНИЕ:
1) Организовать посещение открытых уроков на базе СП Школа №2, СП Комаровская школа, а также согласовать возможность организации методических семинаров-практикумов в ОО территории ассоциации «Запад»;

2) Провести муниципальные диагностические работы в 4,5, 6 классах по имеющимся КИМ, и доработать КИМ для 7 класса.
4. СЛУШАЛИ: Узлову Е.Ю. о необходимости определить единые Формы контроля, используемые в ЭПОС. Школа для структурных подразделений Верещагинского образовательного комплекса.

РЕШЕНИЕ:
1) Минимизировать количество используемых Форм контроля, определить для всех коэффициент сложности равный 1 «единице», а для «контрольной работы» - 2 «двум».
2) Учителям иностранных языков принять в работу данное уточнение.
5. СЛУШАЛИ: Узлову Е.Ю. о планах работы МПО (с педагогами и детьми).
РЕШИЛИ: Определить ответственных за организацию и проведение мероприятий на очередном заседании МПО.
 Руководитель МПО ВГО      ____________________       _________________
                                                                                                    подпись                       расшифровка подписи